

Protokół Nr XXX/2013

z XXX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 17 października 2013 r.

XXX zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godz. 16⁴⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta gminy Mirosława Drobine, Wicewójta gminy Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, mieszkańców gminy, lokalną prasę (lista obecności zał. nr 1).

Do biura rady wpłynął wniosek (wszyscy radni otrzymali wniosek) z prośbą o wprowadzenie zmiany do porządku obrad.

Wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 5 Podjęcie uchwał; ppkt 10; projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta Gminy Krośnice przed upływem kadencji, zarządzonym na dzień 15 grudnia 2013 roku (*Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu*).

Czy radni mają jakieś propozycje do porządku obrad?
Nie widzę.

Wobec powyższego przystępujemy do głosowania porządku obrad wraz z jego zmianami:
Kto z radnych jest za przyjęciem proponowanych zmian porządku obrad?
Stwierdzam, iż porządek obrad wraz z jego zmianami został przyjęty – *jednogłośnie*.

Ad.2

Proszę Pana Wójta o przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej.

Ad.3

Wnioski i interpelacje radnych.

- Radny Rafał Staniecki złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Wniosek z prośbą o przekazanie go Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej Ochr. Środowiska i Porz. Publicznego. Wniosek dotyczy zwołania w/w Komisji i zajęcia stanowiska wobec braku dostawy prądu do oświetlenia drogowego w miejscowości Pierstnica Mała.
- Radny Krzysztof Skrzypczyk wnioskował do Wójta gminy o podwyżki dla Sołtysów.

Odpowiedzi udzielił Wójt gminy Mirosław Drobina.

Wójt powiedział, że od dłuższego czasu są prowadzone rozmowy z firmą TAURON w sprawie oświetlenia drogowego. W tej chwili gmina czeka na odpowiedź od firmy, ponieważ zostało wysłane kolejne pismo (w dniu 03.10.2013 r.), w związku z zadeklarowaną propozycją polubownego rozwiązania sporu pomiędzy Tauron Dystrybucja SA, a Gminą Krośnice w sprawie oświetlenia drogowego, od ostatniego spotkania minęło już ponad 3 miesiące, a odpowiedzi nie ma pomimo deklaracji, że w ciągu dwóch miesięcy od ostatniego spotkania będzie podjęta decyzja.

Jeśli chodzi o podwyższki dla Sołtysów, Wójt w pierwszych słowach wyraził duże uznanie dla pracy Sołtysów. Przy tworzeniu nowego budżetu gminy będą przewidziane podwyżki dla Sołtysów.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.
Protokół został przyjęty – **jednogłośnie**.

Ad. 5

Podjęcie uchwał:

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/176/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy w Krośnicach, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/177/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 38/19, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/178/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Suliradzice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 70/10, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/179/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Dąbrowa, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 145/2, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/180/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Kuźnica Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 148/4, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/181/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Łazy, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 25/13, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,
- 7) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/182/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Wąbnice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 116/3, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**,

Przed głosowaniem nad projektem uchwały nr 8 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o zabranie głosu.

Przewodniczący Rady Gminy wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Mazik - odczytał pismo, jakie wpłynęło do Komisji w sprawie skargi na działalność Wójta gminy Mirosława Drobinę. Następnie przeczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej odbyło się głosowanie, w którym 4 członków Komisji głosowało za uznaniem skargi za bezzasadną, jedna osoba była za uznaniem skargi, że jest zasadna. Przewodniczący po przedstawieniu sytuacji na koniec

swojej wypowiedzi przypomniał radnym, iż jest to projekt uchwały, który poddany zostanie za chwilę pod głosowanie, tak, więc każdy poprzez głosowanie wyrazi swoje stanowisko.

Radna Maria Skibińska – radna powiedziała, że rozumie, iż projekty uchwał są przygotowywane przed sesją wraz z uzasadnieniem, ale uchwała w sprawie skargi, to jest coś innego i stanowisko powinno być wypracowane podczas posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że wcześniej rozmawiał z Panem Wójtem i że Pan Wójt będzie uczestniczył w posiedzeniu Komisji. Uzasadnienie zostało przygotowane wcześniej po to, aby można było już nad czymś pracować i mieć obraz sytuacji.

Radna Maria Skibińska - ja nie twierdę, że to uzasadnienie jest złe... Na każdej Komisji Rewizyjnej jestem atakowana przez członków ... *Przewodniczący Komisji Mariusz Mazik, pani radna przeze mnie jest pani atakowana? Przez Przewodniczącego Komisji akurat nie.*

Aczkolwiek mam zastrzeżenia do formułowania wcześniej takich uzasadnień.

Zbigniew Marciniak i Piotr Kubiak prosili o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały nr 8. Chcieli wyrazić swoje zdanie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan - przypomniał, że w sprawie uchwał decyzję podejmują tylko radni.

Zapytał czy radni mają jakieś pytania do omawianego projektu uchwały.

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak nie licząc się z argumentacją Przewodniczącego Rady mimo wszystko podjął dyskusję. Do polemiki dołączył się Piotr Kubiak.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan - poinformował obecnych, iż posiedzenia Komisji są otwarte, każdy z obywateli może przyjść i wyrazić swoje zdanie na każdy temat.

Następnie przypomniał, że w tej chwili obrady sesji są w punkcie 5 ppkt.8 podjęcie uchwał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytanie do tego projektu uchwały?

Radny Piotr Morawek – prosił o zrobienie wyjątku z reguły i pozwolić zabrać głos ludziom w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan – porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Jeszcze przez chwilę trwała dyskusja, którą przerwał Wójt Gminy Mirosław Drobina. Powiedział, że rozumie i jest pełen uznania dla Przewodniczącego w sprawie przestrzegania procedury, ale mimo wszystko poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o możliwość wypowiedzenia się osobie, która reprezentuje komitet protestacyjny.

Przewodniczący Rady Gminy w porozumieniu z radnymi wyraził zgodę na zabranie głosu przez przedstawicieli komitetu protestacyjnego.

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak – wyraził swoje niezadowolenie, iż nie został powiadomiony o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Sołtys pytał czy Komisja zapoznała się z treścią protestu? Sołtys miał pretensje do Wójta o to, że odpowiedź została udzielona na łamach lokalnych gazet a nie została przesłana na konkretny adres, który był podany na proteście. Pan Marciniak miał pretensje i czuł się zlekceważony tym, że radni uznali, iż skarga jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Mazik – projekt uchwały i uzasadnienie do tej uchwały został napisany na podstawie dokumentów, które Komisja posiadała w swojej dyspozycji.

Pan Piotr Kubiak – odniósł się do całej sytuacji i powiedział, że nie może tak być, że pismo wpływa do wójta a odpowiedzi należy szukać w gazetach. Jego zdaniem skarga jest zasadna a przyjęcie jej, jako bezzasadna będzie śmieszne.

Dariusz Stasiak sekretarz gminy-, co do meritum sprawy odpowiedź została udzielona. Następnie sekretarz wyjaśnił procedurę udzielania odpowiedzi na tak zwane sprawy skomplikowane, a sprawa firmy Vacat Energia czy firmy Savi niewątpliwie były trudne i skomplikowane. Później przedstawił relacje, jakie panowały pomiędzy komitetem protestacyjnym a gminą.

Sołtys wsi Zbigniew Marciniak – pomimo wyjaśnień sekretarza gminy, powiedział, że o ile sprawa firmy Vacat Energia jest zakończona, to Firma Savi, kiedy otrzymała decyzję środowiskową? To w ogóle nie było konsultowane ze społeczeństwem. Nas, jako społeczeństwo wsi Police nikt nie pytał o zgodę.

Dariusz Stasiak sekretarz gminy – na przykładzie firmy Savi po raz kolejny wyjaśnił, na czym polegają procedury administracyjne. Następnie przedstawił sytuację jaką czeka kraj, gminy w związku ze źródłami energii odnawialnej. Podał przykład kotłowni (*kotłownia przy szkole nr 2 w Miliczu*), która znajduje się w środku miasta i nikomu nie przeszkadza. Powiedział, że ta dyskusja ma wiele wątków i wiele aspektów, które można by kontynuować nadal. Na koniec zaproponował publiczną debatę z telewizją, prasą na temat odnawialnych źródeł energii o spalarni o zadłużeniu gminy itp. i o wszystkich aspektach podniesionych we wniosku referendalnym.

Mirosław Drobiną wójt gminy – nie ma VACATU, nie ma SAVI, nie ma miejsc pracy, podatków, które by wpływały do urzędu gminy. Wójt powiedział, że szanuje te 1642 podpisy i że udzielenie odpowiedzi w prasie będzie najlepszą formą odpowiedzi. Ostatecznie komitet protestacyjny otrzymał odpowiedź.

- 8) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 9, przeciw – 1, wstrzymujący się - 3, podjęła Uchwałę nr XXX/183/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy, *która stanowi załącznik do niniejszego protokołu,*
- 9) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/184/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/133/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, *która stanowi załącznik do niniejszego protokołu,*
- 10) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 - **jednogłośnie**, podjęła Uchwałę nr XXX/185/2013 z dnia 17 października 2013 r. w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta Gminy Krośnice przed upływem kadencji, zarządzonego na dzień 15 grudnia 2013 roku, *która stanowi załącznik do niniejszego protokołu,*

O godzinie 15¹⁰ Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, o 15²⁵ obrady zostały wznowione.

Ad.6

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych zostały udzielone w pkt. 3.

Ad.7

Sprawy różne.

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak – czy nie znalazłby pan parę groszy na chodnik i wyremontowanie dróg gminnych?

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek – prosił o dwie lampy drogowe, wyremontowanie drogi w stronę Borzynowa, kosze na śmieci przy przystanku autobusowym i przy świetlicy.

Mieszkaniec wsi Krośnice Józef Biały

- mówił o wybudowanym basenie w województwie wielkopolskim za 8,5 mln. zł.
- poruszył temat głosowania przez panią wiceprzewodniczącą nad basenem
- kim jest Skrzypczyk? Pytam wprost.
- dlaczego my wieśniaki płacimy za śmieci tyle, co mieszczuchy gdzie im wywozi się śmieci dwa razy w miesiącu a nam raz?

- poruszył temat „dziobania” ludzi, zastraszania syna...

Dariusz Stasiak sekretarz gminy, poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o zabranie głosu, ponieważ zarzuty, tezy, jakie postawił p. Biały wymagają natychmiastowego wyjaśnienia (*nagranie na płycie CD z XXX zwyczajnej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu*).

Do wypowiedzi sekretarza wtrącał się p. Kubiak, Przewodniczący Rady Gminy prosił o nie przerywanie wypowiedzi i wchodzenie w słowo mówcy. Każdy będzie miał możliwość wypowiedzenia się w odpowiednim czasie.

Sołtys wsi Brzostowo Magdalena Muzyka – pytała o możliwość zrobienia przystanku koło remizy strażackiej, ponieważ to miejsce jest o wiele bezpieczniejsze dla dzieci szkolnych. Następnie prosiła o załatwienie dziur na Brzostówku.

Sołtys wsi Pierstnica Grażyna Szymczyk – prosiła o remont przystanku na Pierstnicy Małej, ponieważ nie ma w nim połowy szyb. Druga sprawa dotyczyła wycinki drzew koło działki p. Grucy.

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek - powiedział, że skoro gmina ma takie dotacje, to grzech byłoby nic nie robić.

Radna Maria Skibińska – nawiązała do wypowiedzi sekretarza mówiącej o braniu odpowiedzialności za wypowiadane słowa za równo wypowiedzianych przez siebie i wójta, to mam nadzieję, że p. wójt będzie na tyle odpowiedzialny za wypowiedziane słowa a właściwie oskarżenie mnie o kłamstwo na spotkaniu w CETS-ie. Zostałam oskarżona publicznie i mam nadzieję, że publicznie p. wójt te słowa odwoła i publicznie mnie przeprosi. Następnie radna przedstawiła wydruk z poczty elektronicznej.

Wójt gminy Mirosław Drobiną poprosił o wyjaśnienie p. podinspektor Zofię Strychowską.

Podinspektor ds. obsługi biura rady Zofia Strychowska – odnosząc się do zarzutu p. radnej mogę jedynie powiedzieć, iż jakiś czas temu p. radna poinformowała mnie, że ma zepsuty komputer i nie ma adresu poczty elektronicznej. Jeśli będzie miała nowy adres, to mnie poinformuje. Informację o nowym adresie dostała dnia 6 sierpnia 2013 r. w tym dniu o godz. 7²⁵ p. radna miała ponownie wysłaną informację – prospekt o firmie Vacat Energia, wcześniej miała wysłaną wiadomość 3 lipca 2013 r. godz. 11⁰⁷ tak, więc nie czuję się winna niedopełnienia obowiązku poinformowania pani radnej (*wydruki korespondencji do p. radnej stanowią załącznik do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zofia Adamus – odniosła się do wypowiedzi p. Józefa Białego, ponieważ przed sesją pytał mnie pan Biały, jakie jest moje zdanie na temat budowy basenu? Oświadczyła, że faktycznie dwie gazety pisały różnie. Głos Milicza napisał prawdę, tak jak ja się wypowiedziałam o basenie i dlaczego tak powiedziałam i nie będę do tego już wracać. Natomiast Tygodnik Milicki rzeczywiście zmienił moje słowa powiedział, że czarne na białym, że trafna jest ta decyzja. Nie powiedziałam tak i dlatego publicznie podtrzymuję moje słowa, które napisał Głos Milicza.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – sekretarz odniósł się do wypowiedzi wiceprzewodniczącej i powiedział, że decyzje o inwestycjach są podejmowane tylko i wyłącznie w jednym momencie w głosowaniu nad budżetem. Tak, więc jeśli p. radna głosowała za budżetem tym samym głosowała za budową basenu.

Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus – nie zgodziła się z argumentacją sekretarza i powiedziała, że zawsze była przeciwna budowie basenu i może przynieść wszystkie publikacje a ostatnio głosowała przeciwko budżetowi, ponieważ pokazała się tam budowa basenu. Radna powiedziała, że ma swoje zdanie na ten temat i wiele razy o tym mówiła. Nie mogła zrozumieć, dlaczego nie może mieć swojego zdania na temat basenu. Na koniec swojej wypowiedzi życzyła, aby w tej gminie dobrze się działo. Prosiła o zrozumienie. Powiedziała, że nie jest wrogiem tej gminy ani nie jest żadną opozycjonistką, bo patrzy realnie na wiele spraw i jeśli ja mam inne zdanie to proszę mnie zrozumieć i uszanować je.

Sołtys wsi Polica Zbigniew Marciniak – odniósł się do wypowiedzi p. Marii Skibińskiej potwierdził z całą stanowczością, że pan wójt na spotkaniu w Centrum Edukacyjnym nazwał panią Skibińską kłamcą. Niezależnie od tego, kto zawinił, takie słowa z ust wóldarza gminy padły, czy ona dostała emaila, czy nie dostała. W związku z tym do pana należy teraz ruch.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – p. Marciniak to człowiek, który między innymi wyrażał oburzenie, kiedy

pan Wicewójt podpisał pismo, w którym prosił o sprostowanie i o przeprosiny za sformułowanie, że ktoś ma krew na rękach. Pan Marciniak wyrażał swoje święte oburzenie w wielu miejscach na wielu forach w związku z tym. Dzisiaj za słowo nie kłamca, tylko w kontekście jak gdyby sformułowaniu nie prawda mówi, że oczekuje przeprosin rozdziela publicznie szaty, no mierzymy jedną wagą drogi panie. Tak po prostu robić nie można. Jeżeli pana nie przeraża sformułowanie „krew na rękach” a publicznie robi pan tutaj reliteriadę związaną z tym, że użyto sformułowania w kontekście, które być może zarzucało komuś wypowiedzenie nieprawdy to - to jest delikatnie rzecz ujmując owa równa waga w pańskim rozumieniu.

Wójt gminy Mirosław Drobina – zwrócił się do p. Białego w związku z oskarżeniem dyrektorów szkół o to, że jego dzieci zostały wezwane do dyrektorów na rozmowę po spotkaniu z panią minister Beatą Kempą. Wójt powiedział, że takie czyny w ogóle nie powinny mieć miejsca.

Po tym spotkaniu p. Biały powiedział kilka słów, które się nie spodobały.

Wójt dopytywał, kiedy to zdarzenie miało miejsce?

Odpowiedź pana Białego brzmiała, że jakieś 7 lat temu (*na sali rozległ się szum*).

Wójt w dalszej swojej wypowiedzi poruszył temat spotkań, w których uczestniczy w sołectwach. Mówił o swoich działaniach, które nie mają nic wspólnego z ogłoszonym terminem referendum. Wszystkie działania są podyktowane wcześniejszymi założeniami, przepisami. Chwalił pracę sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, który jest bardzo dobrym fachowcem i są samorządy, które zazdroszczą nam takiego profesjonalisty. Wójt mówił, że jest dużo pracy już wykonanej, ale zdaje sobie sprawę z tego, że wiele zadań czeka na realizację. Oświetlenie drogowe - nadal trwają rozmowy z Energetyką w miarę możliwości gmina uzupełnia oświetlenie.

Radny Rafał Staniecki – skomentował wezwanie na „dywanik” przez przełożonego. Powiedział, że w firmach prywatnych, to dopiero wiadomo, co to znaczy wezwanie na przysłowiowy „dywanik”.

Przewodniczący Rady Gminy – stanął w obronie prywatnych przedsiębiorców i prosił radnego o wazenie słów.

Radny Zbigniew Kołodziej – w imieniu mieszkańców okręgu Kuźnicy cz. złożył podziękowanie p. wójtowi za remont cmentarza w Kuźnicy Czeszyckiej.

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak – przedstawił informację o inwestycjach (*stanowi załącznik do niniejszego protokołu*).

Wójt gminy Mirosław Drobina – przekazał informację na temat korzystania z kortów do tenisa ziemnego i tak: dzieci i młodzież do 18 roku życia z Gminy Krośnice korzystają za darmo a mieszkańcy dorośli 5 zł./h.

Przewodniczący Rady Gminy - zaprosił wszystkich na mszę za śp. Małgorzatę Powszek do Kościoła Parafialnego w Krośnicach w dniu 18 października br. godz. 17⁰⁰.

Nagranie na płycie CD z obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 16⁴⁰ zamknął obrady XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolowała:
Zofia Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Dziekan